ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №27

ГОРОДА СЫЗРАНИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЫЗРАНЬ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«10»  сентября   2021 г.                   г. Сызрань                               №_______

О формировании графика оценочных процедур

 на 2021-2022 учебный год

В соответствии с рекомендациями Министерства просвещения РФ от

06.08.2021 № СК-228/03, Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01 для

системы общего образования  по основным подходам к формированию графика

проведения оценочных процедур  в образовательных организациях в 2021/2022

учебном году (далее – Рекомендации), приказом Рособрнадзора от 16.08.2021 №

1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и

науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», в целях

оптимизации количества проводимых оценочных процедур, снижения нагрузки

на обучающихся, проведения мониторинга  уровня достижения обучающимися

планируемых предметных и метапредметных результатов, уровня

функциональной грамотности и освоения основных образовательных программ,

п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить график проведения оценочных процедур в ГБОУ ООШ №27

г.о. Сызрань в 2021-2022 учебном году в соответствии с приложением № 1, № 2

к настоящему приказу.

2. Заместителю директора по УВР Коротковой О.А.:

- довести информацию об утвержденном графике до всех участников

образовательного процесса (педагогов, обучающихся, родителей (законных

представителей) обучающихся);

- организовать проведение оценочных процедур по курируемым

предметам в соответствии с графиком.

3. Контроль за проведением оценочных процедур в соответствии с

графиком возложить на зам. директора по УВР Короткову О.А.

4. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ ООШ №27 г.о. Сызрань:      ____________ Белецких И.И.

С приказом ознакомлена:                                 ____________ Короткова О.А.

		2022-04-29T14:07:27+0300
	00 e8 c7 3a 76 e5 5f 77 ea
	Белецких Игорь Иванович